УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ

П Р И К А З

 08 февраля 2023 г.                                                                                                № 78

п. Заиграево

Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

  В соответствии Постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав Правительства Республики Бурятия № 27 от 23.12.2022 г., в целях создания условий

для организации временной занятости несовершеннолетних общеобразовательных

учреждений МО «Заиграевский район» в 2023 году, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

1.1. Организовать проведение классных часов и родительских собраний по

вопросу временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18

лет в свободное от учебы время, провести ознакомление с порядком предоставления данной

государственной услуги.

1.2. Создать условия и обеспечить проведение специальной оценки условий труда

(СОУТ) для дальнейшего трудоустройства несовершеннолетних.

1.3. Оказать помощь несовершеннолетним при подготовке пакета документов для

дальнейшего временного трудоустройства.

1.4. Организовать трудоустройство несовершеннолетних согласно

предоставленной квоте (Приложение 1).

2. Специалисту управления образования АМО» Заиграевский район» Игумнову

Е.М., организовать прохождение СОУТ общеобразовательными организациями.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                               А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24

Приложение 1

к приказу управления образования

№ 78 от 08.02.2023 г.

Распределение несовершеннолетних

для временного трудоустройства в 2023 году

№ ОУ Кол-во несовершеннолетних для

трудоустройства в 2023 г.

1 МБОУ «Онохойская СОШ №1» 33

2 МБОУ «Онохойская СОШ №2» 31

3 МБОУ «Заиграевская СОШ»  36

4 МАОУ «НАТЛ» 17

5 МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 12

6 МБОУ «Илькинская СОШ» 15

7 МБОУ «Новобрянская СОШ» 32

8 МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 7

9 МБОУ «Шабурская СОШ» 8

10 МБОУ «Ключевская СОШ» 10

11 МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 9

12 МБОУ «Эрхирикская СОШ» 31

13 МБОУ «Горхонская СОШ №73» 8

14 МБОУ «Заиграевская ОССОШ» 5

15 МБОУ «Первомаевская СОШ» 5

16 МАОУ «Талецкая СОШ» 33

17 МБОУ «Челутаевская ООШ №2» 5

 ИТОГО: 297